
 

 

Deliberação Normativa Ad Referendum/CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio 

Grande – GD-8/Nº 01/2021. 

                                                                             Aprova o Cronograma de Reuniões Plenárias 

do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari para o ano 2021. 

A Diretoria do Comitê de Bacias Hidrográficas dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande-GD-8, 

no uso da sua atribuição, aprova por Ad Referundum o Cronograma de reuniões Plenárias do CBH do 

Baixo Rio Grande-GD-8. Este calendário será colocado em discussão e aprovação pela plenária na 

próxima reunião. 

Considerando a Deliberação Normativa nº 41, de 22 de março de 2012 do Conselho Estadual de 

Recursos Hídricos; 

DELIBERA 

Art. 1º Aprova por Ad Referundum o Cronograma de Reuniões Plenárias do CBH Baixo Rio Grande-

GD-8, para o ano 2021; 

1º SEMESTRE DE 2021 

DATA HORÁRIO LOCAL 

09/03/2021 (terça-feira) 09:00 
 

Plataforma Virtual/Uberaba 

04/05/2021 (terça-feira) 09:00 A definir 

06/07/2021 (terça-feira) 09:00 A definir 

2º SEMESTRE DE 2021 

DATA HORÁRIO LOCAL / MUNICÍPIO 

31/08/2021 (terça-feira) 09:00 
 

A definir 

05/10/2021 (terça-feira) 09:00 
 

A definir 

07/12/2021 (terça-feira) 09:00 A definir 

 

 

 

Hideraldo Buch 

Presidente do CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande-GD8 


